



Michael Böss, Aarhus Universitet
Erik Flyvholm, Lemvig Kommune - *afbud*
Jesper Mikkelsen, Cheminova
Inger Toft Stranddorf, HK
Mie Nordlyng, Christinelystskolen
Ina Højbjerg Wiborg, Bøvling Idrætsefterskole
Josefine Schlosser, Region Midt - *afbud*
Louise Warming, medarbejderrepræsentant
Stefan Agger, medarbejderrepræsentant - *afbud*
Jonas Hummel, elevrepræsentant
Laura Oline Henriksen, elevrepræsentant

Lemvig Gymnasium, den 21. marts 2023

Desuden deltog også Rektor Bo Larsen, vicerektor Christina Trolle Bojesen og revisor Richard Hansen.

Referat

- 1) Årsrapport 2022.
Årsrapporten fremlægges af revisor Richard Hansen
Årsrapport godkendt og underskrevet.
- 2) Udpegning af medarbejder til indberetning af årsrapport.
Bestyrelsen skal bemyndige en person til på bestyrelsens vegne at signere den elektroniske indberetning digitalt.
Jette Nicolaisen udpeget.
- 3) Godkendelse af referat af mødet den 13/12 2022.
Referatet godkendt.
- 4) Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne (herunder elever og lærere).
Mie Nordlyng: Godt samarbejde mellem Lemvig Gymnasium, Bøvling og Christinelyst omkring Erasmus+. Der er også et samarbejde om makerspace mellem Christinelyst og Lemvig Gymnasium.
Jesper Mikkelsen: Har arbejdet på aktiviteter om at gøre sig synlig indenfor lærlingeområdet: smede, elektrikere, hk'ere osv. FMC deltog i speeddating på Aarhus Universitet for at reklamere for Vestjylland og FMC. Der er en udfordring med logistikken, da FMC ikke kan tilbyde dem noget at bo i.
Inger Toft Stranddorf: Overenskomstforhandlingerne er i fuld gang – der er kommet mange gode ting igennem, også på lærlingeområdet. Rigtig mange hhx'ere tager en læreplads, og de tæller så negativt i statistikkerne, der tilsiger at hhx'ere skal læse videre. Det er ærgerligt og giver et skævt billede – det er unge mennesker, der er i gang med noget meningsfuldt, selvom det ikke er en videregående uddannelse.
Ina Højbjerg Wiborg: Går med tanker om, hvordan 10.-klasse skal se ud fremover – Bøvling har fokus på dannelse og ansvar. Også Bøvling har oplevet at der en del unge, der har det svært i de store fællesskaber. Bøvling har fået tildelt fondspenge til at bygge et udeområde med mulighed for at lave mad osv.



Louise Warming: Der har netop været valgt til TR og AMR. Afgangseleverne er i gang med deres store opgave (SRP, SOP og EOP) og det fylder meget. Eksamensbelastningen er spændende, da det er første år at en almindelig eksamen kan gennemføres efter 2017-reformen.

Elevrepræsentanter: Jonas præsenterer sig selv som ny elevrådsformand og debuterende i bestyrelsen. Klasserepræsentantmøde på fredag, hvor der gerne skulle komme nogle gode. Laura: 3.g'erne har været utilfredse med forskellige ting – introsangen, introfesten og faste pladser til morgensamling. Afgangsklasserne føler at de har fået taget privilegier fra sig. Rektor forklarede at det ikke har været hensigten. Bestyrelsen havde derefter en kort diskussion af hierarkier og elevinddragelse på en ungdomsuddannelse.

Michael Böss: Har en kronik i JP i dag om hvordan nogle af regeringens reformer vil kunne ramme os i yderområderne. Böss deltager i årsmøde for bestyrelsesforeningen GymBF, hvor blandet andet undervisningsministeren skal holde oplæg.

- 5) Årets gang på Lemvig Gymnasium v. rektor
Rektor har deltaget i workshop om Makerspace i Svendborg. Konklusionen er, at det nok handler meget om andre arbejdsformer end om en masse nyt udstyr. Makerspace etableres i skoleåret 2023/24, og der er tæt dialog med Christinelystskolen om etableringen. Lige efter dimissionen flytter vi over i et nyt IT-fællesskab og omkring uge 41 skulle vi kunne lukke det gamle IT-fællesskab helt ned.
Der er opslået en stilling som uddannelsesleder.
Afgangseleverne skriver deres store eksamensopgaver i denne uge.
Vi har for tiden udvekslingselever fra Tyskland og Spanien på besøg.
- 6) Ansøgertal.
Optag: 62 (stx), 39 (hhx), 10 (eud/eux)
Rektor orienterer om ansøgertallene og hvilke konsekvenser det kan have for oprettelse af klasser og studieretninger. Forslaget er, at bestyrelsen giver lov til at vi opretter 3 stx-klasser og 2 hhx-klasser. Formanden indstiller at bestyrelsen støtter ledelsen i at der oprettes 2 hhx- og 3 stx-klasser for næste skoleår. Ved næste bestyrelsesmøde fremlægges der et revideret budget.
Bestyrelsen støtter forslaget om 3+2 klasser og revideret budget efter at mulige besparelser er indarbejdet.
- 7) Strategi 2022-2026. Bilag 2
Rektor fremlægger strategipapiret i sin færdige form. Diskussion om nogle af ideerne i strategipapiret.
Bestyrelsen godkendte
- 8) Brug af ChatGPT samt regler for skærmb brug på Lemvig Gymnasium.
Rektor orienterer om regler for skærmb brug - læs mere på vores hjemmeside: <https://www.lemvig-gym.dk/elev-paa-lg/it/it-paa-lemvig-gymnasium> - og hvilke udfordringer hjælpemidler som fx ChatGPT giver os i dagligdagen. Der er tale om en stor udfordring for sektoren. Kort diskussion herom.
- 9) Regnskab for Lemvig Gymnasiums Venner. Bilag 3
Der skal sættes gang i indtægtsgivende virksomhed hvis fonden skal kunne blive ved med at støtte elevernes studieture.
Bestyrelsen godkender regnskabet.



10) Evt.

Ina: Vil meget gerne inviteres til arrangementer på skolen, hvis vi synes, at det er relevant at bestyrelsen deltager. Forslag: Rektor kan evt. i sine nyhedsbreve tilføje datoer for arrangementer på skolen i den kommende måned.

Referent:
Vicerektor